
Provozní a návštěvní řád areálu Babiny I u Tašova.
I. Obecná ustanovení

1. Tento provozní a návštěvní řád (dále jen „Řád“) určuje závazná pravidla provozu volnočasového areálu BABINY I u 
Tašova (dále jen „Areál) a pravidla chování uživatelů a návštěvníků Areálu. Prostory Areálu jsou graficky vyznačeny na
mapách Areálu.
2. Účelem Řádu je zajištění provozu Areálu, zajištění bezpečnosti a zdraví návštěvníků, ochrany majetku v Areálu, 
ochrany životního prostředí, ochrany veřejného pořádku při provozu Areálu a konání sportovních nebo 
společenských akcí a vytvoření optimálních podmínek pro volnočasové, tréninkové, závodní aktivity v Areálu.
3. Areál je zařízením sloužící veřejnosti k provozování pohybových aktivit a výkonnostním a vrcholovým sportovcům k
tréninku a závodům automobilovém OFFROAD sportu. V letním období je Areál určen k pořádání veřejných akcí typ 
offroad trialových a offroad maratonských soutěží, tréninků, promo akcí a srazů klubů vojenské techniky. V zimním 
období slouží Areál ke srazům a testování automobilové a vojenské techniky. 
4. Provozovatelem a správcem areálu je paní Kateřina Marešová

II. Provoz Areálu BABINY I u TAŠOVA.

1. Vstup osob do Areálu a jeho užívání je na vlastní nebezpečí každé osoby. Každý návštěvník Areálu je povinen 
dodržovat ustanovení tohoto Řádu a dbát pokynů správce Areálu jím pověřených pracovníků (jsou vždy viditelně 
označeni reflexní vestou a označením pořadatel).
2. Každý návštěvník je povinen chovat se v prostoru Areálu tak, aby svým jednáním neohrožoval bezpečnost svou ani 
jiných osob, jejich majetku a zařízení a majetku provozovatele a neomezoval a neobtěžoval jiné osoby nad míru 
vyplývající z probíhajících aktivit nebo sportovních akcí.
3.Je zakázáno zejména: 
a) vstupovat do oblastí Areálu, které jsou výslovně označeny zákazem vstupu nepovolaným osobám, označeny 
vymezovací červeno bílou páskou zejména v místech konání jednotlivých soutěží a závodů, ohrazených zábranami, 
přelézat a podlézat ohrazení, ploty
b) poškozovat zařízení a vybavení Areálu, včetně ohrazení, zábran, plotů, poškozovat zeleň 
c) popisovat, polepovat nebo pomalovávat stavby, vybavení nebo cesty,
d) zakládat oheň a používat jiné zdroje zapálení mimo vyhražený označený prostor (OHNIŠTĚ -  v provozní části  
areálu), zapalovat nebo odpalovat ohňostroje nebo světlice,
e) konat tělesnou potřebu mimo toalety umístěny v provozní části Areálu nebo jinak znečišťovat Areál
f) odhazovat odpadky mimo odpadkové koše a nádoby pro odpad rozmístěné v Areálu 
g) volný pohyb psů a jiných domácích zvířat je ZAKÁZÁN, každý návštěvník zodpovídá za úklid exkrementů a 
nepořádku po svých psech a zvířatech,
h) přinášet a používat chemické látky a směsi v Areálu (vy jímku udává správce a provozovatel Areálu pro závodníky a
jejich týmy po dobu konání automobilových soutěží a srazů vojenské techniky).
i) vjíždět do prostoru Areálu motorovými vozidly, elektromobily, čtyřkolkami, motocykly (výjimkou jsou pouze vozidla
a stroje pořadatelů, ostatním vozidlům uděluje výjimku k vjezdu správce Areálu a to individuálně nebo hromadně 
v rámci konaných akcí)
j) vstupovat do prostoru vodních lagun, chytat a odnášet jakékoli živočichy z Areálu přemísťovat je do jiných prostor. 
k)trhat a odnášet rostliny keře nebo části stromů z prostoru Areálu   
Při porušení výše uvedených pravidel, předpisů bezpečnosti, požárních předpisů a 
předpisů o ochraně přírody bude návštěvník okamžitě vykázán správcem Areálu 
mimo areálu. 
4. Návštěvníci jsou při pobytu v Areálu povinni přizpůsobit své aktivity svému vlastnímu fyzickému a zdravotnímu 
stavu, svým schopnostem a technickému stavu své techniky a konkrétním podmínkám Areálu.
5. Doba provozu offroad areálu je denně od 8.00 hod. do 20.00 hod. Dobu provozu ostatních částí areálu je 6:00 do 
22:00 (správce areálu může dle podmínek akce provozní dobu areálu upravit).
6. Parkování motorových vozidel v Areálu je povoleno pouze na vyhrazených parkovištích v době od 6.00 hod. do 
20.00 hod. Parkoviště jsou nehlídaná a slouží pouze k parkování motorových vozidel návštěvníků Areálu o hmotnosti 
do 3,5 t. Parkování v nočních hodinách povoluje správce Areálu jen v rámci akcí. 
7. Podnikatelská činnost v Areálu, zejména prodej občerstvení, reklamních a upomínkových předmětů a prodej nebo 
půjčování sportovních potřeb podléhá předchozímu povolení správce Areálu.



8. Užívání vnějších prostor Areálu Babiny (sportovní dráha a další komunikace, parkoviště a související pozemky) a 
užívání části vstupní a provozní části určené pro veřejnost, užívání Areálu k offroad sportu, srazům, promo akcím a 
zařízení Areálu jinými osobami k jejich organizované sportovní činnosti (trénink, závody), které bude spojeno s 
dalšími finančními náklady, lze zpoplatnit (rozhoduje správce Areálu). 
9. Pořádání organizovaných sportovních a jiných akcí podléhá předchozímu souhlasu správce Areálu. Správce Areálu 
může užívání Areálu nebo jeho částí pro veřejnost v době organizovaných sportovních a jiných akcí omezit. Konání 
těchto akcí se zveřejňuje u vstupů do Areálu a na webových stránkách Areálu www.offroadbabiny.cz

III. Užívání objektů v Areálu

1. Vymezenou a označenou část Areálu provozní a správní užívá správce a pořadatelé, tato část je veřejnosti 
nepřístupná  
2. Prostory sociálního zařízení a prodeje občerstvení v provozní části (oddíl A) jsou volně přístupné veřejnosti v 
provozních hodinách stanovených správcem Areálu. Provoz sociálního zařízení a prodej občerstvení pro veřejnost v 
oddílu A zajišťuje správce Areálu. Do oddílu A je přísně zakázán vjezd vozidel, sportovních strojů, techniky mimo 
vozidel se zvláštním povolením vydávaným správcem Areálu na konkrétní akci.
3. offroad areál, objekt B a objekt C jsou vyhrazeny pouze pro řízenou sportovní činnost. Vstup pěší veřejnosti je 
povolen jen po vyznačených komunikacích, sledování soutěží je povoleno na vyhrazených místech označených 
vymezovacími páskami a zábranami. V tomto prostoru se veřejnost řídí pokyny pořadatelů, osoba porušující pokyny 
pořadatelů bude okamžitě vykázána z Areálu. 
4. Prostor DEPO (oddíl D) slouží jako technické zázemí pro závodníky a servisní týmy, vstup veřejnosti je do tohoto 
prostoru přísně zakázán (při servisní činnosti hrozí nebezpečí úrazu).
5. Uživatelé objektů jsou povinni při jejich užívání dodržovat podmínky stanovené v tomto provozním řádu. 

V. Závěrečná ustanovení

1. Tento Řád je závazný pro všechny fyzické a právnické osoby využívající Areál. Uživatelé Areálu jsou rovněž povinni 
dbát pokynů správce Areálu a jeho pořadatelské služby, v prostorech oddílů B, C, Djsou všichni závodníci diváci a 
ostatní osoby dbát pokynů rozhodčích a pořadatelské služby. 
2. Každý uživatel Areálu je povinen zabezpečit své věci tak, aby nedošlo k jejich odcizení, včetně věcí odložených v 
zaparkovaných vozidlech. Provozovatel odpovídá za vzniklé škody podle příslušných občanskoprávních předpisů.
 3. Porušení pravidel stanovených Řádem se považuje za jednání mající znaky přestupku podle § 5 odst. 1 písm. f), g) 
nebo j) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích.
 4. Tento Řád byl schválen dne 30.ledna 2023 provozovatelem Areálu Babiny I u Tašova 

V případě požáru nebo jiné mimořádné události v době sportovních akcí okamžitě kontaktujte správce 
Areálu pana Jiřího Hlaváče nebo nejbližšího pracovník pořadatelské služby, mimo sportovní akce 
hasičský záchranný sbor. 

V případě poranění nebo zdravotních obtížích v době sportovních akcí kontaktujte přítomné záchranáře, 
mimo sportovní akce volejte Záchrannou službu. 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Telefonní číslo

 správce Areálu 608 556 244
 Linka tísňového volání 112    
 Hasičský záchranný sbor 150    
 Policie ČR  158  
 Záchranná služba první pomoci 155    


